
Jedovnice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.344533N, 16.755949E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 1 425 ha

Počet obyvatel: 2 844 PSČ: 679 06

Adresa URL: www.jedovnice.cz

Okolí a příroda Jedovnice
Jedovnice jsou ve svém blízkém i dalekém okolí známé svými rybníky. Doba jejich vzniku není
přesně známa, ale rybářství má v Jedovnicích starou tradici, některé zprávy o výlovech jsou již z roku
1741. Rybníky Olšovec a Budkovan jsou od roku 1931 v majetku obce, v roce 1967 byl rybník Olšovec prohlášen
rybníkem rekreačním. Rybník Budkovan byl upraven a místo jednoho rybníka vznikly tři, s názvy
Budkovan, Vrbový a Dubový.
Okolní lesy přírodního parku Rakovecké údolí tvoří vstupní bránu do Moravského krasu který je
vzdálen 5 km. Celá tato oblast je dosud prakticky nedotčena civilizací, což umožňuje přežití mnoha
unikátních botanických druhů a hnízdění vodního ptactva. Lesy navazující na rekreační oblast jsou
proslulé bohatstvím hub a na březích rybníka si přijdou na své i milovníci sportovního rybaření.
Je zde také malebné okolí Rudického propadání – ponor Jedovnického potoka, ponorná říčka
Punkva, propast Macocha, veřejně přístupné jeskyně - Balcarka, Punkevní, Kateřinská,
Sloupsko-Šošůvské a Výpustek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1692/jedovnice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:02:54


